МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЗВЕЗДНОЕ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта  2020 года                                                                                                               № 16

         О внесении изменений в муниципальную программу на 2020 год

       В     соответствии    с    Бюджетным     кодексом    Российской    Федерации,    Законом

Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в

Санкт-Петербурге», Местная администрация внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное

                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.  Внести в постановление Местной администрации МО Звездное от 29.10.2019 № 18

«Об утверждении муниципальной программы» следующие изменения:

       1.1. Изложить муниципальную программу, направленную на решение вопроса

местного значения по благоустройству территории внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное на 2020 год, в редакции в

соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению.

       2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

       3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации            Ю.Н. Тришина

Основание для разработки программы:

–Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;

–Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Звездное;

–Обращения жителей муниципального округа Звездное.

5. Количество выполненного текущего ремонта территории (установка набивного, резинового, синтетического покрытия или мощение)

Комплексное благоустройство внутриквартальных территорий позволит поддержать их в удовлетворительном состоянии, повысить уровень благоустройства, выполнить архитектурно-планировочную организацию территории, обеспечить

комфортные  условия для   жизни и отдыха  жителей.

Основные показатели муниципальной программы:

1. Количество выполненного асфальтирования внутридворовых территорий;

2. Количество выполненного устройства газонов;

3. Количество установленного оборудования (детские площадки, малые архитектурные формы);

4. Количество установленного ограждения;

Источник финансирования программы:

Бюджет МО Звездное.

Характеристика и анализ текущего социально-экономического состояния МО Звездное:

Муниципальное образование Звездное всегда придавало большое значение благоустройству и озеленению территории муниципального образования: была принята программа, благодаря реализации которой удалось повысить уровень

благоустроенности значительной части внутридворовой территории.

Несмотря на это во многих дворах отмечается недостаточное количество стоянок для личного транспорта, в других они отсутствуют. Это приводит к самовольному хаотичному размещению автомобильного транспорта на территориях детских

площадок, газонах. Территории дворов превращаются в автостоянки, что вызывает негодование жителей. Необходимо отметить износ оборудования детских, спортивных площадок,  отсутствие газонов. Поэтому данная программа определена

как приоритетная и имеющая социальную направленность.

Приложение  №1 к постановлению Местной администрации

МО Звездное  от 25.03.2020 г. №16

"Приложение № 1 к постановлению Местной администрации

МО Звездное от 29.10.2019 № 18

(с изменениями от 23.11.2019 № 23, от 23.01.2020 №10, от

25.03.2020 № 16)

Муниципальная программа по организации  благоустройства и осуществлению работ в сфере озеленения  на территории  внутригородского муницпального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Звёздное на 2020 год

–Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»;

Заказчик программы:

Местная администрация  внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное.

Цель и задачи программы:

Основная цель программы направлена на благоустройство  территории муниципального образования Звездное  в соответствии с законодательством в сфере благоустройства и осуществление работ в сфере озеленения на территориии

муниципального образования Звездное  для создания комфортных условий для проживания жителей на территории округа.

Этапы и сроки реализации программы:

Срок реализации муниципальной программы: 2020 год. Программа выполняется постепенно на протяжении всего срока реализации, поэтому выделение контрольных этапов и сроков указания промежуточных показателей не предусматривается.

руб кв.м руб кв.м руб шт. руб   кв.м руб

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12

1 Валка и омоложение деревьев и кустарников 3 128 281,82 334

2 Завоз песка в песочницы 335 875,00 55

3 Компенсационное озеленение 2 891 690,00 200

4 Посадка однолетних цветов 1 630 954,58 16 320

5 Уход за зелеными насаждениями 498 755,00

6 Уборка территорий ЗНОП местного значения 13 529 030,00 381 497 13 000 030,00

7 Проектно-сметная документация 3 100 000,00 45 300 3 100 000,00

8 Технадзор 300 000,00

9 Ленсовета ул., д. 51, кор. 2 69 207,30 30 69 207,30

10 Пулковское шоссе, д. 18 11 534,55 5 11 534,55

11 Дунайский пр., д. 24 330 040,30 290 330 040,30

12 Московское шоссе, д. 8 330 040,30 290 330 040,30

13 Пулковская ул., д. 3 307 278,90 270 307 278,90

14 Московское шоссе, д. 4 46 138,20 20 46 138,20

15 Орджоникидзе ул., д. 35, кор. 2 23 069,10 10 23 069,10

16 Пулковская ул., д. 11, лит. А 438 750,00 937 438 750,00

17 Пулковская ул., д. 11, кор. 2 115 345,50 50 115 345,50

18 Ленсовета ул., д. 58 188 919,62 166 188 919,62

19 Юрия Гагарина пр., д. 35 23 069,10 10 23 069,10

20 Московское шоссе, д. 14, кор. 1 2 228 282,57 1 400 2 228 282,57

21 Ленсовета ул., д. 20 115 345,50 50 115 345,50

22 Авиационная ул., д. 22-26 330 040,30 290 330 040,30

23 Ленсовета ул., д. 76 113 807,00 100 113 807,00

24 Ленсовета ул., д.57 69 207,30 30 69 207,30

25 Юрия Гагарина пр., д. 42 330 040,30 290 330 040,30

26 Пулковская ул., д. 19 6 920,73 3 6 920,73

27 Алтайская ул., д. 21 646 371,34 4 162 426 788,00

28 Алтайская ул., д. 7 11 534,55 5 11 534,55

29 Космонавтов пр., д. 75 344 959,00 344 959,00

30 Орджоникидзе ул., д. 31, кор. 2 1 034 877,00 1 034 877,00

31 Дунайский пр., д. 7 341 421,00 300 341 421,00

32 Пулковская ул., д. 7 218 833,20 50 115 345,50 103 487,70

6. Количество выполненного озеленения территории округа (валка деревьев, компенсационное озеленение).

Социально-экономический эффект от реализации муниципальной программы по благоустройству и озеленению  территории муниципального образования:

Ограждение
Текущий  ремонт территории**,

прочее****                   Адрес объекта
Всего Асфальтирование      Устройство газонов

Оборудование*,

озеленение***№

33 Московское шоссе, д. 22-24 2 228 282,57 1 400 2 228 282,57

34 Ленсовета ул., д. 90 115 345,50 50 115 345,50

35 Орджоникидзе ул., д.21 2 141 044,06 865 392 005,31  11 163 586,81  1 204 196,64

36 Звездная ул., д. 4 636 652,16 400 636 652,16

37 Ленсовета ул., д. 64 46 138,20 20 46 138,20

38 Алтайская ул., д. 35 170 710,50 150 170 710,50

39 Юрия Гагарина пр., д. 48, кор. 1 113 807,00 100 113 807,00

40 Орджоникидзе ул., д. 29 115 345,50 50 115 345,50

41 Ленсовета ул., д. 91 79 685,34 70 79 685,34

42 Ленсовета ул., д. 73, кор. 3 636 652,16 400 636 652,16

43 Пулковская ул., д. 13-15 795 815,22 500 795 815,22

44 Юрия Гагарина пр., д. 38, кор. 1 954 978,23 600 954 978,23

45 Орджоникидзе ул., д. 25 34 495,90 34 495,90

46 Пулковская ул., д. 9, кор. 2 275 967,20 275 967,20

47 Типанова ул., д. 19 68 991,80 68 991,80

48 Ленсовета ул., д. 67, кор. 2 103 487,70 103 487,70

49 Пулковская ул., д. 9 107 603,00 15

50 Ленсовета ул., д.48 6 863 610,98 95

51  Звездная ул., д.5, к.1 223 672,09 2

52 Московский пр., д. 220 431 523,35 918 431 523,35

53 Орджоникидзе ул., д. 14 103 490,29 103 490,29

54 Дунайский пр., д.7, кор. 3 (проект) 2 874 476,98 15 1 979 738,12

55 Типанова ул., д. 5 (замена оборудования) 3 018 430,00 14 367 397,61  654 1 171 252,94

56 Юрия Гагарина пр., д. 44 (проект) 1 858 955,94 600 396 422,19  1 462 533,75

57

Ленсовета ул., д. 72 (проект)

20 323 788,97

7 985 4 668 710,47  31 158 819,44  1 605 13 451 550,88

58 Компенсационное озеленение Ленсовета ул., д.72 1 300 288,27 137

59 Типанова ул., д. 11 (замена оборудования) 1 357 649,71 3 132 760 286,40

60  Московское шоссе, д. 16 (замена оборудования) 6 937 633,22 24 172 522,86  173 074,02

61 Орджоникидзе ул., д. 25 (асф. ав., дер. ав.) 4 000 000,00

62 Установка информационных стендов 78 636,95 3

63 Ленсовета ул., д.51, 53, 55 161 989,06 376 161 989,06

64 Вазоны 1 281 778,07 11

65 Московское шоссе, д.10 1 457 081,02 6 118 754 394,94

66 Восстановительная стоимость 1 000 000,00

67 Ремонт детских площадок 1 521 674,00 12 1 521 674,00

ИТОГО: 96 509 300,00  7 399,00  11 000 000,00  9 450,00  5 457 137,97  17 280,00  2 932 083,31  431 710,70  40 037 782,10

Примечание
*Оборудование - детские площадки, МАФ (скамейки, урны, полусферы)

**Текущий ремонт территории - набивное покрытие, резиновое, синтетическое, мощение

***Озеленение - валка, омоложение деревьев и кустарников, посадка цветов и деревьев

****Прочее - уборочные площади, проектные адреса